扬州市见义勇为基金会
关于给樊忠毅同志家属颁发慰问金的决定
扬义字〔2022〕80号
樊忠毅，男，1975年9月生，生前系扬州市江都区仙女镇砖桥村村民。
2022年11月3日10时45分许，樊忠毅下班途径仙女镇阿波罗花木市场东门路段，遇到正在向东奔跑的慧友汽车服务公司许华志，得知其红色别克轿车被人偷走撞坏多辆车后停在328国道砖桥旅游集散中心门口，便主动带上许华志来到别克轿车停放地。在见到有歹徒用铁棍击打原邻居徐道福并抢走电动车向东逃窜后，遂骑着电动车沿着328国道向东追截。追至宜陵镇西湖村新河组78号黄小妹家门口时堵住了歹徒，面对持棍歹徒，樊忠毅毫不畏惧拿起黄小妹家的钉耙与之展开搏斗，在被连捅数刀倒在血泊之中时仍大声呼喊：“快打110！快打110报警！”樊忠毅最终伤势过重，献出了宝贵生命。
樊忠毅同志发现歹徒疯狂破坏、抢夺他人财产，威胁人民群众生命安全，毅然挺身而出，奋勇追截，与之生死搏斗，拖延了歹徒的作案时间，牺牲自己，避免了更大的损失和无辜群众的伤亡，完美地展现了见义勇为的精神，为维护社会稳定和保障人民群众的生命安全作出了重大贡献。根据《扬州市见义勇为基金会奖励抚恤补助办法》，经研究决定，给樊忠毅同志家属颁发慰问金30000元。
2022年12月20日

报：市委、市人大、市政府、市政协，省民政厅、省公安厅，省见义勇为基金会
市见义勇为人员奖励和保护工作委员会成员单位

送：各县（市）公安局、公安分局、政治处

本会理事长、副理事长、理事、监事，各见义勇为基金会、协会

- 2 -